INDICAÇÃO Nº 33, DE 17 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra de reparos e
substituição, se necessário, do calçamento existente no Parque Maracá.

   JUSTIFICATIVA:

Esta obra tem por finalidade promover a melhoria das condições
dos serviços de lazer e esporte oferecidas para a população no maior cartão postal
de nossa cidade. Atualmente, a calçada na qual os guairenses realizam suas
caminhadas diariamente está em precário estado de conservação, com buracos e
elevações que comprometem a segurança dos usuários do local.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de janeiro de 2017.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador